инвэл
некоммерческое партнерство

Приказ
« Ф k^o^i №

Об утверждении и введении в действие стандартов организации НП «ИНВЭЛ»

В соответствии с договорами от 04.08.2006 г. № 69 ОАО «НТЦ
электроэнергетики» разработаны проекты стандартов организации:

«Единая национальная электрическая сеть. Условия развития. Нормы
и требования»;

«Единая национальная электрическая сеть. Условия поставки
электроэнергии для передачи. Нормы и требования»;

«Единая национальная электрическая сеть. Условия предоставления
продукции. Нормы и требования».

Проекты указанных стандартов прошли процедуры, предусмотренные
«Положением о порядке разработки, рассмотрения и утверждения стандартов
организаций в электроэнергетике». Комиссией по техническому регулированию
НП «ИНВЭЛ» принято решение «одобрить стандарты и рекомендовать их к
утверждению в качестве предварительной редакции с установлением срока
апробации документов в течение двух календарных лет с момента введения их в
действие» (протокол от 22.11.2012 №81).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Стандарты организации НП «ИНВЭЛ» (далее -  Стандарты)

в качестве предварительной редакции документов с введением ограничения по
сроку их действия:

СТО 70238424.29.240.01.001-2012 «Единая национальная
электрическая сеть. Условия развития. Нормы и требования» (Приложение 1 к
настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.240.01.002-2012 «Единая национальная
электрическая сеть. Условия поставки электроэнергии для передачи. Нормы и
требования» (Приложение 2 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.240.01.003-2012 «Единая национальная
электрическая сеть. Условия предоставления продукции. Нормы и требования»
(Приложение 3 к настоящему приказу).

2. Ввести Стандарты в действие с 01 января 2013 года.
3. Установить конечный срок действия Стандартов до 31 декабря 2014

года.
4. Отделу технического регулирования (Ганин В. С.) обеспечить

регистрацию и учет Стандартов в системе Информационного фонда по
техническому ре1улированию и внести в реестр документов по техническому
регулированию в электроэнергетике.

купить жакет

https://meganorm.ru/Index/30/30509.htm

5. Рекомендовать членам Партнерства и другим организациям
электроэнергетики рассмотреть вопрос о присоединении к Стандартам.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Заместителя

Э.Б. Наумов

Е.А. Исаева
(495) 287-31-75 (доб. ПО)Приказ 48

https://meganorm.ru/mega_doc/norm/instrukciya/2/rdi_34-38-051-88_rd_34_46_602_rukovodyashchiy_normativnyy.html